
 1 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 
I. 

Smluvní strany: 
 

Miroslav Škarpa 
Ondrouškova 862/6, 635 00 Brno 
IČ: 01263285, DIČ: CZ8406215807 

Datová schránka: n9cf9uf, 
Podnikatel zapsaný v živnostenském rejstříku 
( dále jen „dodavatel“ ) 
 
a 

 
Základní škola a mateřská škola logopedická, Brno, Veslařská 234 
Veslařská 339/234, 637 00 Brno 
IČ: 62157787 
Datová schránka: 5yq2q32, E-mail: 
Bank.spoj.: 
( dále jen „objednatel“ ) 

 
 
 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy jsou pravidelné dodávky renovovaného, kompatibilního a 
originálního spotřebního materiálu do tiskáren a faxů. 

 
2. Dodavatel se zavazuje provádět předmět smlouvy vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. 

 
3. Objednatel se zavazuje, že předmět smlouvy převezme a zaplatí za jeho provedení dodavateli 

dohodnutou cenu. 
 

4. Dodavatel provede předmět smlouvy na své náklady s tím, že nese nebezpečí škody na předmětu 
smlouvy až do jeho předání objednateli. 

 
 

III. 
Doba plnění 

1. Dodavatel se zavazuje provádět předmět smlouvy na základě přijatých objednávek objednatele. 
Forma objednávek může být písemná, elektronická (e-mailem) nebo prostřednictvím e-shopu 

 
 

2. Doba plnění od přijetí objednávky je 1-3 pracovní dny. 
 

3. Dodržení doby plnění dodavatelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele     
dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není 
dodavatel v prodlení s plněním závazku provést předmět smlouvy. 

 
 
 



 2 

IV. 
Místo plnění 

1. Místem plnění je sídlo objednatele. 
 

V. 
Cena 

1. Dodavatel bude provádět předmět smlouvy v rozsahu, kvalitě a lhůtách podle této smlouvy za 
dohodnutou cenu. Aktuální individuální ceník jednotlivých položek je vždy přístupný v účtu 
objednatele po přihlášení na  

 
VI. 

Platební podmínky 
1. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli cenu za dodání předmětu smlouvy na základě 

dodavatelem vystavené faktury. 
 

2. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu objednateli po dodání předmětu smlouvy na základě 
potvrzeného dodacího listu.  

 
3. Faktura je splatná do 14 dnů od jejího doručení objednateli bezhotovostním převodem na účet 

dodavatele.  
 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu. 
 

VII. 
Záruční doba - odpovědnost za vady 

1. Dodavatel odpovídá za to, že předmět smlouvy bude proveden podle podmínek této smlouvy v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy, technickými normami a že v záruční době bude 
bez vad a bude mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté. 

 
2. Dodavatel odpovídá za vady v množství, jakosti a provedení, které má zboží v okamžiku 

přechodu nebezpečí škody na objednatele podle této smlouvy. Kupující – objednatel je povinen 
prohlédnout zboží co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na zboží a reklamovat zjevné vady 
zboží ihned a skryté vady bez zbytečného odkladu bezprostředně poté, co je zjistil. 

 
3. Záruční doba je stanovena na 12 měsíců od převzetí předmětu smlouvy objednatelem. 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady v záruční době má objednatel právo požadovat a 

dodavatel má povinnost odstranit vady zdarma. 
 

5. Vada, která se projeví během záruční doby, musí být objednatelem řádně oznámena dodavateli 
písemnou formou. Oznámení o vadě musí obsahovat popis vady a její projevení.   

 
6. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech předmětu smlouvy. 

 
7. Lhůta pro dodavatele k vyřízení reklamace je do 30 dnů po doručení oznámení o vadě 

objednatelem. 
 

8. Dodavatel neodpovídá za vady, které mají původ v nevhodném užívání předmětu smlouvy v 
rozporu s účelem, pro který byl vyroben, v mechanickém poškození a v nesprávné údržbě. 

 
 

VIII. 
Smluvní pokuty 

1. Pokud dodavatel odevzdá předmět smlouvy po termínu uvedeném v čl. III odst. 2, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zpožděné dodávky za každý den  prodlení 
(nejméně však 25,-Kč/den). 



 3 

 
2. V případě prodlení objednatele s placením ceny v termínech  podle čl. VI odst. 3, je povinen zaplatit 

dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení (nejméně však 
25,-Kč/den). 

 
3. Jakákoli smluvní pokuta, jež bude nebo má být placena dle této smlouvy, bude splatná do 14 dnů 

ode dne doručení oznámení smluvní strany o tom, že došlo k porušení povinností podle této 
smlouvy zakládající nárok na zaplacení takovéto smluvní pokuty. 

 
IX. 

Ostatní ustanovení 
1. Objednatel a dodavatel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu a nepoužijí tyto 
informace ani pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy. 

 
2. Odpovědnými pracovníky za plnění předmětu smlouvy uvedeném v čl.II odst.1 ze strany dodavatele 

je pan Škarpa Miroslav a ze strany objednatele pan PhDr. Mgr. Petr Kopečný, Ph.D. 
 

X. 
Doba trvání a zánik smlouvy 

1. Tato  smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

3. Tuto smlouvu jsou obě smluvní strany oprávněny vypovědět, a to bez udání důvodů. Výpovědní 
lhůta je dvouměsíční a počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. 

XI. 
Úplné porozumění 

1. Tato smlouva vyjadřuje úplné porozumění stran, pokud jde o materiál a záležitosti, které obsahuje 
a ke kterým se vztahuje, a ruší a nahrazuje všechny předcházející smlouvy a dohody  nebo závěry 
dohodnuté mezi stranami. 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle ve 2 vyhotoveních, z nichž jedno obdrží 
objednatel a jedno dodavatel. Všechny dodatky a změny této smlouvy musí mít písemnou a 
číslovanou formu. Vztahy  mezi  stranami  z  této  smlouvy  se  řídí  § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, jakožto i dalšími právními předpisy České republiky. 

 

 
V Brně, dne: ……………….    V Brně, dne: 15.1.2024 

 
 

Za objednatele: PhDr. Mgr. Petr Kopečný, Ph.D.  Za dodavatele: Škarpa Miroslav  
             

        


